АДМИНИСТРАЦИЯ КЬШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о?? " О  / г. № г. Кыштым

О закреплении мунищшальных
образовательных учреждений за
определенными территориями
Кыштымского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», Порядком приема граждан на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего
общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ
от 22.01.2014г. №32, руководствуясь Уставом Кыштымского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить муниципальные образовательные учреждения за определенными
территориями Кыштымского городского округа согласно приложению.

2. Управлению по делам образования администрации Кыштымского городского
округа (Попинако С.П.), руководителям муниципальных образовательных учреждений
обеспечить организацию приема в образовательные учреждения граждан, подлежащих
обязательному обучению в муниципальных образовательных учреждениях,
реализующих программы начального общего, основного общего, среднего общего
образования и проживающих на территории Кыштымского городского округа, в
соответствии с настоящим постановлением.

3. Признать утратившим силу Постановление Администрации Кыштымского
городского округа от 30.01.2019 года №165 «О закреплении муниципальных
образовательных учреждений за определенными территориями Кыштымского
городского округа»

4. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте администрации Кыштымского
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на
начальника Управления по делам образования администрации Кыштымского
городского округа Попинако С.П.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Кыштымского городе

А Л Минне!
Глава Кыштымского город*

Приложение
к Постановлению Администрации
К]

от

Закрепление муниципальных образовательных учреждений за определенными
территориями Кыштымского городского округа

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 1»:

пер. Банковский;
пер. Горелова,
пер. Механический;
пер. Советский;
ул. 8 Марта;
ул. Ветеранов;
ул. Горелова;

ул. Ленина - №№ 1-27а;
ул. Малышева;
ул. Некрасова;
ул. Республики №4, 6, 8, 35;
ул. Свердлова -№ №  1- 115, 135-а, 137-а, 139;
ул. Советская;
ул. Ю. Ичевой - №№150, 150а, 193, 197;
ул. Швейкина №№21-70
ул. Володарского №№1-32

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 2» и Муниципальное общеобразовательное учреждение «Начальная

общеобразовательная школа № 2»

ул. Калинина-№ №  160, 162а, 164, 168, 170, 172, 174, 176, 178;

проезд Медный;
ул. 1-ая Иртяшская;
ул. 2-ая Иртяшская;
ул. А. Суслова;
ул. Бажова;
ул. Березовая;
ул. Булдымская;
ул. Вайнера;
ул. Возмездия;
ул. Вокзальная;
ул. Гоголя;
ул. Графитовая;
ул. Пая Зеленая;
ул. Интернационала;

ул. Кольцова;
ул. Коноплянка;
ул. Красных Зорь;
ул. Куйбышева;
ул. Курчавова;
ул. Л. Каскова;
ул. Металлистов;
ул. Мичурина;
ул. Нижне-Кыштымская.
ул. Образцова;
ул. Огнеупорная
ул. Островского;
ул. Парижской Коммуны;
ул. Победы;
ул. Правды;

ул. Профсоюзная;
ул. Пугачева;
ул. Р. Люксембург;
ул. Речная;
ул. Свободы;
ул. Северная;
ул. Серикова;
ул. Соплякова;
ул. Сосновая;
ул. Союз Молодежи;
ул. Спартака;
ул. Спортивная;

ул. Ст. Разина;
ул. Станционная;
ул. Толстого;
ул. ЧГРЭС;
ул. Чернышевского;
ул. Электролитная;
ул. Ясная;
ул.1-я Корундовая;
ул.2-я Корундовая;
ул. Южный парк;
ул. Молодежная

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 3»

пер. Республики;
пос. Белое озеро;
пос. Косой Мост;
ТНПГ п/л Г агарина;
ул. 2-ая Дачная;
ул. 2-я Сугомакская
ул. 3-я Дачная;
ул. Абрамова;
ул. Белинского;
ул. Береговая;
ул. В. Сергеевой;
ул. Гастелло;
ул. Дальняя;
ул. Дарвина;
ул. Дзержинского;
ул. 3. Космодемьянской;
ул. Западная;
ул. Карабашская;
ул. Коммунаров;
ул. Кооперативная
ул. Комсомольская№ 1 -73;
ул. Курортная;
ул. Кутузова;
ул. Луговая;
ул. М. Аношкина;
ул. Малая Тюменская;
ул. Маяковского;
ул. Металлургов;

ул. Мира;
ул. М-Сибиряка;
ул. Набережная;
ул. Нязепетровская;
ул. Октябрьская;
ул. Освобождения Урала;
ул. Папанина;
ул. Парамонова;
ул. Пеньковка;
ул. Репина №№1-11;
ул. Республики №№1-66,
№4,6,8,35;
ул. Садовая;
ул. Соймановский проспект;
ул. Сугомакская;
ул. Театральная;
ул. Торфяная;
ул. Уральская;
ул. Фабричная;
ул. Чкалова;
ул. Широкова;
ул. Школьная;
ул. Шмидта;
ул. Щорса;
ул. Энгельса.
ул.К. КосолаповаЗ-34
ул.Заводская

за искл.

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа № 4»

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа № 8»

пос. Анбашская;
по с. Тайгинка;
пос. Увильды;
Рипус ж/д остановка (обгонный пункт);
ТНПГ Лесное озеро.

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа № 9»

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 10»

пер. Восточный;
пер. Крестьянский;
ТНПГ Казарма 157 км;
ул. Восточная;
ул. Долгова;
ул. Елисеева;
ул. К. Либкнехта: четн: №№2-150, нечет: №№ 1-107, 111,113, 166, 168

1- ая и 2-ая Пионерская;
2- й Пионерский пер.
Егозинский кордон;
пер. 1-ого Мая;
пер. Кирова;
пер. Володарского
пос. Канифольный;
пос. Кувалжиха;
пос. Северный;
пос. Южная Кузнечиха;
ул. 1-ого Мая;
ул. 2-я Уфалейская;
ул. 9-ого Января;
ул. А. Романова;
ул. Абразивная;
ул. Володарского с №33;
ул. Герцена;
ул. Гузынина;
ул. Деныцикова;

ул. Депо;
ул. Дорожная;
ул. Егозинка;
ул. Каслинское шоссе;
ул. Кирова;
ул. Комарова;
ул. Красноармейская;
ул. Луначарского;
ул. Маукская;
ул. Механическая №№ 1-4;
ул. Нефтебаза;
ул. О. Кошевого;
ул. Перевалочная База;
ул. Пушкина;
ул. Республики №№ 67-109,
ул. Седова;
ул. Урицкого;
ул. П1вейкина№№71-137

пос. Большие Егусты;
пос. Слюдорудник.

ул. Калинина: четн: №№2-196, нечет: №№1-247;кроме домов №160, 162-а, 164, 168
ул. Каслинская;
ул. Кр. Звезда: четн: №№2-72, нечет: №№1-51;
ул. Крестьянская;
ул. Крупской;
ул. Ленина: четн: №№22-56, нечет: №№29-63;
ул. М. Горького;
ул. Механическая: четн: №№8-16, нечет: №№5-23;
ул. Свердлова №№ 135, 137, 137-а;
ул. Соц. Штурма;
ул. Челюскинцев: четн: №№2-64, нечет: №№1-41,41-а, 41-6;
ул. Ю. Ичевой, кроме домов №№150, 150а, 193, 197.
ул. Южный парк

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная
общеобразовательная школа №11 имени М.П. Аношкина»

ТНПГ Акуля;
ул. Анбашская;
ул. Боровая;
ул. Гагарина;
ул. Железнодорожная;
ул. Каолиновая

ул. Лесная;
ул. Моховая;
ул. Тургенева;
ул. Фаянсовая;
ул. Чехова;

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №13 имени Ю.А. Гагарина»

пер. К. Косолапова;
пер. Комсомольский;
пер. Пролетарский;
ТНПГ Рождественский кордон;
ул. Челюскинцев: четн: №№68-108,
нечет: №№43-93; выбранные: 55А;
59А;76А;
79А:82А;91 А;93 А;96А; 100А: 101 А; 101Б;
102;102А,102Б;
ул. 1 -ая Южная;
ул. 2-ая Южная;
ул. 40 лет Октября;
ул. Грибоедова;
ул. Демина №№ 1-14;
ул. К. Косолапова с №36 и далее;
ул. К. Либкнехта: четн: №№170-284,
нечетн: №№ 115-233;
ул. Калинина: четн: №№198-262, нечет:
№№249-323.

ул. Комсомольская: четн: №№74-90;
нечет: №№75-111;выбранные 90а; 130а
ул. Кр. Звезды чет:№№ 74-178; нечет:
53-179;
ул. Литейная;
ул. Озерная;
ул. Ольховая;
ул. Парковая;
ул. Пролетарская;
ул. Профилакторий Южный;
ул. Репина чет:№№ 12-50; нечет:
№№13-61
ул. Саломатина;
ул. Снежная;
ул. Солнечная;
ул. Солонцовая;
ул. Станция Графитовая;
ул. Челябинская;
ул. Швейников.

Закрепить за муниципальными образовательными учреждениями:
«Коррекционная начальная школа -  детский сад №14 «Алёнушка», «Специальная
(коррекционная) общеобразовательная школа для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья №5 VTII вида» все территории Кыштымского городского
округа согласно приложению.

Лица, имеющие статус ОВЗ (по общеобразовательным программам 7.1, 7.2)
зачисляются а специальные коррекционные классы общеобразовательных организаций
вне территориальной принадлежности.

Заместитель Г лавы Кыштымского
городского округа по социальной сфере т?

/Г Е.Ю.Саланчук